



Instituto Para el Desarrollo de Antioquia

N.I.T. 890980179

ORDEN DE COMPRA

0100-2026
Radicado IDEA

N&R INTEGRAL SERVICE COMPANY SAS

N.I.T. 900064747
Calle 65# 50b -24
Bogotá,
Atte: ORFILIA MOSQUERA AGUILAR
nyr.acuerdomarco4@gmail.com
Teléfono: +57 601 4137005

Número de Orden **163365**
No de Acuerdo Marco
Fecha de Emisión **15/04/26**
Fecha de Vencimiento **31/12/26**
Comprador **Carlos Rico Estrada**
Ordenador del gasto **Carlos Mario Sepulveda Cardona**
Supervisor **CARLOS ALBERTO RICO**

ESTRADA
Teléfono **3012218050**

Detalle de Entrega

Gravámenes adicionales **Estampilla prodesarrollo y Recreación 2,10% Estampilla Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid (0.4%) 0,40% Estampillas prodesarrollo (0.6%) 0,60% Estampillas prohospitalares (1%) 1,00% Retención estampilla u envigado ordenanza 12/2014 0,40% Estampilla para el bienestar del adulto mayor 2% 2,00% Estampilla pro-institución universitaria digital de Antioquia IU-digital, 0.4% Total estampillas 7,30%**

Justificación **PRESTAR EL SERVICIO DE ASEO, CAFETERIA Y JARDINERIA, APOYO LOGÍSTICO Y SOPORTE TÉCNICO LOCATIVO, CON SUMINISTRO DE INSUMOS; NECESARIO PARA LA ADECUADA OPERACIÓN Y CONSERVACIÓN DEL EDIFICIO ALEJANDRO LÓPEZ RESTREPO -SEDE ADMINISTRATIVA Y DE LOS PREDIOS EN LOS QUE EL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA -IDEA- TENGA LA OBLIGACIÓN DE CONSERVACIÓN.**

Enviar a

Instituto Para el Desarrollo de Antioquia
CALLE 42 52-259
MEDELLIN MEDELLIN
Atte: Carlos Alberto Rico Estrada

Facturar a

Instituto Para el Desarrollo de Antioquia
CALLE 42 52-259
MEDELLIN, MEDELLIN
Atte: Carlos Rico Estrada
Cuenta: #4902018079

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	20260000245 ays05--Z7	- Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 8	8.0	Mes	28.687.152,00	229.497.216,00
2	20260000245 ays05--Z7	- Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 1	8.0	Mes	3.585.894,00	28.687.152,00
3	20260000245 ays05--Z7	- Operario auxiliar Tiempo Completo - 3	8.0	Mes	10.757.682,00	86.061.456,00
4	20260000245 ays05--Z7	- Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	8.0	Mes	3.585.894,00	28.687.152,00
5	20260000245 ays05--Z7	- Jardinero Tiempo Completo - 1	8.0	Mes	3.585.894,00	28.687.152,00
6	20260000245 ays05--Z7	- Jardineria mt2 - 2755	8.0	Metro Cuadrado	1.346.285,85	10.770.286,80
7	20260000245 ays05--Z7	- Café Social 1 (Compra) - 180	8.0	Unidad	4.922.524,80	39.380.198,40
8	20260000245 ays05--Z7	- Jabón para loza 4 (Compra) - 24	8.0	Unidad	173.203,92	1.385.631,36

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
9	20260000245	ays05--Z7 - Jabón en barra azul (Compra) - 20	8.0	Unidad	52.470,40	419.763,20
10	20260000245	ays05--Z7 - Jabón abrasivo (Compra) - 6	8.0	Unidad	23.618,10	188.944,80
11	20260000245	ays05--Z7 - Jabón de tocador 2 (Compra) - 50	8.0	Unidad	459.169,50	3.673.356,00
12	20260000245	ays05--Z7 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 10	8.0	Unidad	133.581,40	1.068.651,20
13	20260000245	ays05--Z7 - Líquido desengrasante (Compra) - 3	8.0	Unidad	29.521,05	236.168,40
14	20260000245	ays05--Z7 - Detergente biodegradable multiusos en polvo (Compra) - 5	8.0	Unidad	32.799,35	262.394,80
15	20260000245	ays05--Z7 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 30	8.0	Unidad	98.414,10	787.312,80
16	20260000245	ays05--Z7 - Líquido para limpiar vidrios 3 (Compra) - 30	8.0	Unidad	0,00	0,00
17	20260000245	ays05--Z7 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 20	8.0	Unidad	163.408,80	1.307.270,40
18	20260000245	ays05--Z7 - Líquido para limpiar equipos de oficina 2 (Compra) - 12	8.0	Unidad	47.857,56	382.860,48
19	20260000245	ays05--Z7 - Champú para alfombras y tapizados 2 (Compra) - 4	8.0	Unidad	36.733,56	293.868,48
20	20260000245	ays05--Z7 - Lustrador de muebles (Compra) - 3	8.0	Unidad	9.656,97	77.255,76
21	20260000245	ays05--Z7 - Líquido cubre rasguños para madera (Compra) - 3	8.0	Unidad	12.776,70	102.213,60
22	20260000245	ays05--Z7 - Crema para cuero (Compra) - 3	8.0	Unidad	15.330,09	122.640,72
23	20260000245	ays05--Z7 - Cera polimérica (Compra) - 3	8.0	Unidad	27.550,17	220.401,36
24	20260000245	ays05--Z7 - Sellante para pisos (Compra) - 2	8.0	Unidad	107.300,98	858.407,84
25	20260000245	ays05--Z7 - Jabón neutro para pisos 1 (Compra) - 10	8.0	Unidad	91.833,90	734.671,20
26	20260000245	ays05--Z7 - Varsol ecológico 1 (Compra) - 5	8.0	Unidad	32.432,60	259.460,80
27	20260000245	ays05--Z7 - Brillametal líquido (Compra) - 12	8.0	Unidad	71.559,84	572.478,72
28	20260000245	ays05--Z7 - Ambientador 1 (Compra) - 20	8.0	Unidad	183.667,80	1.469.342,40
29	20260000245	ays05--Z7 - Ambientador 2 (Compra) - 12	8.0	Unidad	117.359,28	938.874,24
30	20260000245	ays05--Z7 - Insecticida 1 (Compra) - 5	8.0	Unidad	82.001,10	656.008,80
31	20260000245	ays05--Z7 - Insecticida 2 (Compra) - 5	8.0	Unidad	82.001,10	656.008,80
32	20260000245	ays05--Z7 - Bayetilla 1 (Compra) - 60	8.0	Unidad	369.967,80	2.959.742,40
33	20260000245	ays05--Z7 - Toalla en tela blanca para pisos por metro (repuesto de haraganes) (Compra) - 10	8.0	Unidad	59.039,90	472.319,20
34	20260000245	ays05--Z7 - Estopa (Compra) - 10	8.0	Unidad	39.363,50	314.908,00
35	20260000245	ays05--Z7 - Esponjilla 1 (Compra) - 50	8.0	Unidad	32.146,50	257.172,00
36	20260000245	ays05--Z7 - Escoba 3 (Compra) - 10	8.0	Unidad	32.254,60	258.036,80
37	20260000245	ays05--Z7 - Escoba 4 (Compra) - 10	8.0	Unidad	31.445,50	251.564,00
38	20260000245	ays05--Z7 - Mango madera escoba 1 (Compra) - 10	8.0	Unidad	28.241,60	225.932,80
39	20260000245	ays05--Z7 - Cepillos 1 (Compra) - 5	8.0	Unidad	11.192,00	89.536,00
40	20260000245	ays05--Z7 - Cepillos 2 (Compra) - 5	8.0	Unidad	19.681,75	157.454,00
41	20260000245	ays05--Z7 - Traperos 1 (Compra) - 10	8.0	Unidad	45.566,30	364.530,40
42	20260000245	ays05--Z7 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 10	8.0	Unidad	45.231,90	361.855,20
43	20260000245	ays05--Z7 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 30	8.0	Unidad	16.763,70	134.109,60
44	20260000245	ays05--Z7 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 200	8.0	Unidad	129.018,00	1.032.144,00

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
45	20260000245	ays05--Z7 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 200	8.0	Unidad	129.018,00	1.032.144,00
46	20260000245	ays05--Z7 - Bolsas plásticas 4 (Compra) - 50	8.0	Unidad	0,00	0,00
47	20260000245	ays05--Z7 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 250	8.0	Unidad	824.432,50	6.595.460,00
48	20260000245	ays05--Z7 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 250	8.0	Unidad	946.602,50	7.572.820,00
49	20260000245	ays05--Z7 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 100	8.0	Unidad	378.641,00	3.029.128,00
50	20260000245	ays05--Z7 - Guantes 1 (Compra) - 8	8.0	Unidad	31.490,80	251.926,40
51	20260000245	ays05--Z7 - Guantes 2 (Compra) - 8	8.0	Unidad	31.490,80	251.926,40
52	20260000245	ays05--Z7 - Guantes 4 (Compra) - 8	8.0	Unidad	35.961,20	287.689,60
53	20260000245	ays05--Z7 - Papel higiénico 3 (Compra) - 30	8.0	Unidad	567.184,50	4.537.476,00
54	20260000245	ays05--Z7 - Toallas para manos 8 (Compra) - 160	8.0	Unidad	0,00	0,00
55	20260000245	ays05--Z7 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 50	8.0	Unidad	219.795,00	1.758.360,00
56	20260000245	ays05--Z7 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 100	8.0	Unidad	524.811,00	4.198.488,00
57	20260000245	ays05--Z7 - Mezclador 1 (Compra) - 20	8.0	Unidad	0,00	0,00
58	20260000245	ays05--Z7 - Servilleta papel (Compra) - 20	8.0	Unidad	60.366,80	482.934,40
59	20260000245	ays05--Z7 - Filtro para greca 3 (Compra) - 30	8.0	Unidad	155.922,30	1.247.378,40
60	20260000245	ays05--Z7 - Café 3 (Compra) - 12	8.0	Unidad	218.835,00	1.750.680,00
61	20260000245	ays05--Z7 - Crema para café (Compra) - 7	8.0	Unidad	0,00	0,00
62	20260000245	ays05--Z7 - Azúcar 1 (Compra) - 40	8.0	Unidad	288.673,20	2.309.385,60
63	20260000245	ays05--Z7 - Endulzante (Compra) - 20	8.0	Unidad	0,00	0,00
64	20260000245	ays05--Z7 - Aromática de fruta 2 (Compra) - 100	8.0	Unidad	471.629,00	3.773.032,00
65	20260000245	ays05--Z7 - Aromática de panela (Compra) - 50	8.0	Unidad	279.989,00	2.239.912,00
66	20260000245	ays05--Z7 - Destapador para sanitario (chupa) (Compra) - 4	8.0	Unidad	15.745,40	125.963,20
67	20260000245	ays05--Z7 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 3	8.0	Unidad	14.080,92	112.647,36
68	20260000245	ays05--Z7 - Atomizadores (Compra) - 5	8.0	Unidad	8.527,50	68.220,00
69	20260000245	ays05--Z7 - Pocillos (Compra) - 5	8.0	Unidad	0,00	0,00
70	20260000245	ays05--Z7 - Combustible (Compra) - 15	8.0	Unidad	279.983,85	2.239.870,80
71	20260000245	ays05--Z7 - Espátula (Compra) - 5	8.0	Unidad	20.873,80	166.990,40
72	20260000245	ays05--Z7 - Balde (Compra) - 3	8.0	Unidad	11.061,48	88.491,84
73	20260000245	ays05--Z7 - Carros para limpieza (Arrendamiento) - 8	8.0	Unidad	383.982,72	3.071.861,76
74	20260000245	ays05--Z7 - Escalera 4 (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	22.281,55	178.252,40
75	20260000245	ays05--Z7 - Mangueras 3 (Arrendamiento) - 2	8.0	Unidad	15.609,50	124.876,00
76	20260000245	ays05--Z7 - Contenedor de basura 1 (Compra) - 3	8.0	Unidad	78.718,44	629.747,52
77	20260000245	ays05--Z7 - Punto Ecológico 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	351.853,30	2.814.826,40
78	20260000245	ays05--Z7 - Papelera residuos peligrosos 2 (Compra) - 2	8.0	Unidad	91.840,34	734.722,72
79	20260000245	ays05--Z7 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 2	8.0	Unidad	0,00	0,00
80	20260000245	ays05--Z7 - Dispensador para ambientador (Arrendamiento) - 8	8.0	Unidad	71.559,84	572.478,72

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
81	20260000245 ays05--Z7	- Recarga: Dispensador para ambientador (Compra) - 8	8.0	Unidad	76.651,60	613.212,80
82	20260000245 ays05--Z7	- Aspiradora 2 (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	47.033,44	376.267,52
83	20260000245 ays05--Z7	- Brilladora de alta revolución (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	127.979,50	1.023.836,00
84	20260000245 ays05--Z7	- Lavadora de alfombras y tapetes 2 (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	121.658,04	973.264,32
85	20260000245 ays05--Z7	- Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	65.599,78	524.798,24
86	20260000245 ays05--Z7	- Sopladora de hojas (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	31.563,11	252.504,88
87	20260000245 ays05--Z7	- Guadañas (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	80.688,24	645.505,92
88	20260000245 ays05--Z7	- Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
89	20260000245 ays05--Z7	- AIU	1.0	Unidad	53.198.098,34	53.198.098,34
90	20260000245 ays05--Z7	- IVA	1.0	Unidad	10.107.638,68	10.107.638,68
						595.286.720,38 COP